cū scit aut credit eos iuste ostennatos. Si aut̄ s̄igerint ad ecclias tunc omnibus modis quibus p̄t tenetur eos defendere nisi sit publicus latro vel nocturn⁹ depopulator agro⁹. vt. xxvij. q. iii. rerū. et. c. sic. et. ex. tu immo. eccl. inter alia. si aut̄ in iuste fuerit ostennatus ecclia tenetur eū omnib⁹ modis iuuare. Nam istud ē preceptum eripe eum qui ducitur ad mortem. vt. xxvij. q. iii. non in inferenda.

Fortum. qd. huic obuiat q. d. ff. te abig. l. i. v. bi p̄peditur q. ma gis punitur p. bo ue fur q. pro oue q. p. boue bat. v. boues p. oue. iii. Sed dicas qd ibi dicitur q. dabit. iii. ques intelli ge pte illā quam abstulit. Ite otrā ē extra de simonia et h. q̄stiones. vbi nō omittetur si monia in modico sicut in magno. h. intellige q. nō ita p̄sumitur cōmitti in modico sicut in magno. qnqz tñ pro modico nec magis nec minus vt. h. d. cō. d. i. n. re uen. impn. vbi dicit q. om̄es i. tēto mortui sunt. et tñ duo ex eis non moriebat. caleph et iofue. lxxvi. vi. ieiunium. sic g. p minima re p̄t agi de furto vt. h. r. m. sli. de re. diuisi. g. galliaz. liez actō de tolo non detur p̄ minima re. ut. ff. de tolo. item.

Bormicacō. b. dicit magis pecari cū pulcri q. cū deformi q. magis voluptuose cō gnoscit pulcrum sed in deformi q. cieci p̄t absolut se. bas. dicit magis peccari cū de formi qua plura sunt q. fuitet om̄i scri pulcre q. de formi sez pulcri tuto eius et libido. Questio. i.

Quod aut̄ si quis est ita alienatus mente q. ne scit qd facit nec discernit nec in telligit. non imputatur cū qd facit h. e. aliquos. et. c. illa. et. xvij. q. ii. consalibus. m. q. ix. iudicas. quidam tñ distinguunt. q. si sua culpa incidit quis in alienacionem mentis imputatur ei. si sine culpa non vt. h. e. si quis in sancti. quam distinctionem non admitto. gra. allegat pro et contra. et ad intelligentiā eius qd dicit. nota q. infirmitas alia ē anime et alia carnis. Infirmitas anime duplex est. vna que dī ira vel obius vel tele etacō et h. ē peccatum. et q. ex tali infirmitate fuit imputatur. alia ē pena vt. obliuio ignorantia. et que ex hac fuit qnqz imputat qnqz non. si militer infirmitas carnis duplex est. vna est fomes peccati scilicet.

m genua paup. à opolenta. s. qualis cūq illa fuerit vna ē fornicacō ita in furto quātūcūqz quisqz abstulerit furti crimen incurrat.

Incipit causa decimaquinta.

Acerdos quidā cōmīe carnis la p̄sus eē phibetur ante q̄ sa. dota. lē bñdictōem cō sequeretur. post h. vero sacerdotium adeptus est in furorem versus quendam interfecit. recuperata vero sanitatem apud ep̄um accusatur ab e a cū qua lapsus esse dicit. ep̄us aut̄ die dñico cām exāmat sacerdos inficiatur crimen sibi illatū. quorundam clieoz sibi p̄ocimia querit. Illi vēo nō sine p̄cio sibi p̄ocimātur tandem ep̄s ofessionē q̄stionib⁹ extorquet. demū solus et absqz sinodalī audientia illū sentētia ferit. **C**uerit at. an ea q̄ fuit mente alienata fuit imputāda. **S**cđo. an. p̄ impēsis p̄ocimis liceat clēcīs munera exigere. **T**ercio. an ex mulieris ofessione iste fit cōdemnādus. **Q**uarto. an die dñico ei⁹ cā fit vētilāda. **N**uito an sibi negāti purgatio fit defērēda. **S**exto an ei⁹ ofessio cruciātibus fit extorquēda. **S**eptimo a absqz sinodalī audientia ep̄us valeat sacerdotē damnare. **O**ctauo si sponte ofessus aut ab alijs quidā

originale p̄em. et q̄ ex hac cā fuit imputantur. alia ē pena peccati vt febris et furo. et q̄ ex hac cā fuit non imputatur si non discernit quid agat. **N**ō sint melius esset sine nō. q. p̄mo p̄bat qd imputantur. **E** **N**ō imitādū. id ē nō faciendū. **V**el adipiscēdū. id ē faciendum. **S** Propterea. id ē in diffinīcōe volūtatis ideo ponit affirmacō et negacō vt ostendatur qua voluntate quis dicatur volens et qua vō = luntate dicatur no lens. nam volun = tate ad aliquid fa ciendū. dī quis vo lēs. voluntate ab alijs non faciendū. dī quis nolens. et sic omnis nolens dī volens. et eadē qualitas dici p̄t volūtas et p̄t di cī volūtas. nam nolle facere itē ē q̄ non velle facē. vnde lapis non di citur nolens cū nō habet volūtatem nō faciēdi. nā fm reglaz iuris. eius est nolle cuius est velle. vt. ff. d. re. iūr. eius. h. p̄t q̄ aug. vult q̄ eatē vis aīe sit vis ocu p̄scibil. et vis iras cibilis. nam p̄ vim occupibilem ap petimus aliquid et p̄ vim irasciblē testemur ali quid.

B **C**oncupisen tia. id est fomes p̄cī originalis.

Ad penaz. sed nō semp punitur p̄cī q̄ p̄ueniunt ex ignorātia. xxxiiij. q. ii. m. lectū.

Ignorāt. id ē qui appetit igno rare. vel q̄ ometit scire vel negligit scire. cū possit q̄ re re a peritioibus vñ q̄dam ignorāti a est ex simplici tate vt illorū qui ad lēam aliquid m telligūt. q̄dam ex culpa. qdā ex neglētia. et fm h. magis vel minus punitur. xi. q. ii. excellentissimus. qnū. et. c. fi.

Zeluz. quidā ex iudeis bono zelo mouebātur dī discipulos domini et ipm deū et ipē do min⁹. p̄ illis oratūt in cruce cū dī pit. dñe remitte eis q̄ nesciūt quid faciunt. isti habe

bant zelū sed nō fm conscientiā id ē fm fidem id ē erroneā habuerūtosci entiā. alij aut̄ scienter doligrut. xxij. q. i. c. patus. **D**e corpe. id ē a dominio carnis in qua mors ē. s. d. v. Sed pensandū. palea ē.

Semp. allegādo dicit. **C**ui. h. allegat in oratriū q̄ ea q̄ mente alienata fuit nō imputatur vnde hic ponebant antiqui notulam defēso. **M**odo. q̄dam dicuntur simpliciter p̄em et non pena. quedam dicuntur pena p̄cī et non p̄em. pena p̄cī fuit ignorantia infirmitas obliuio. illud aut̄ dī simpliciter peccatum. qd ex libera volūtate pcedie.

quidā tñ dicūt q̄ omne p̄cēm p̄ter peccatū p̄mi parentis sit p̄cēm et pena p̄cē. peccata enim que facimus cotidie sūt pene originalis peccati. sed qualiter hoc stare p̄t cū omnis pena a deo sit et nullū peccatū a deo sit. ḡ nullū peccatū ē pena. Itē omnis pena ē passio. et omne peccatū actō. cū ḡ actō nō sit passio. nō ē dicēdū q̄ p̄cēm sit pena. si aut̄ a licib⁹ inuenies qđ p̄cēm est pena expone. id est pro quolibet p̄cē te betur pena. vel dicit̄ pena. q̄ est pena et passio aie.

Sz. Is est notula impugnator.

Merito. op̄elli tur. refert q̄ lis sit coactio aie an absolute vel cō dicoinalis ut extra q̄ me. cā sacrī.

Vult. ar. qđ coacta voluntas ē voluntas ut h̄ ut. xxiij. q. iiiij. displicet et. q. vi. vides. et. lxxiiij. di. confusuit. et. ff. qđ me. cā. si mulier. g. xl. est ergo in istis capitulis ar. q̄ tenz matrimoniorū licet coactō inueniat et. xxij. q. iiiij. iter cetera. et. ff. de ritu. nup. si p̄f. sed h̄ nō est veruz. ut ex de spō. venēs. et. c. cū locum. et. xxxi. q. iiij. c. i. et. ii. Itē sic coacta voluntas est voluntas. sic accepta voluntas. si voluntas vt. xx. q. iiiij. ostituit. et. ex q̄ me. cā cū dilectus. et. ex de oīsi. ou. ex p̄te. ar. oī. ff. d. libe ro. h̄. exhib. l. iii. g. si quis volentē. tñ coacta lnia nō est lnia. ut ar. xxij. q. v. notificasti.

Vult. certe h̄ argumētatio non valet. vlo. hoc ḡ vlo omne illud qđ sequitur ex illo. vt. iste vult fornicari. ḡ vult dānari n̄ intelligas indirecte et p̄ oīe quētiā. di. viii. q̄ iure.

Nemo. vñ se neca. et si scirē de os ignoscituros. homines etiā nescituros. adhuc te dignarer peccare. **N**escientiū. ḡ nesciēs peccat vt. xxij. q. viij. quēs admodum. solu varijs modis dici tur q̄s nescire. dī em̄ nescire qui nō scit id qđ facit eē p̄cēm. vel non scit tñ esse p̄cēm quā tū est et talis nesciēs punitur licet nō adeo grauiter

est cū volūtate omitti. **S**z hoc nō ḡnaliter de omnib⁹ p̄cētis intelligen dū esse idē aug. in primo li. retracta

Votionū ostendit dicens. **S**q̄ adeo p̄cēm voluntarium malū est. vt nullo mō p̄cēm sit si nō sit voluntariū. Potest videri falsa h̄ diffinīcō. Sz si diligenter discutiat inuenitur verissima. p̄cēm quippe illud cogitandū est qđ tñmō p̄cēm est. nō qđ est etiā pena p̄cēi. q̄uis et illa q̄ nō immēito nō voluntaria peccata dñr. q̄ vel a nescientib⁹ vel coactis p̄petrantur in omnimodo possint nō voluntaria dici. **I**de in eodem diffinīcō p̄cēi quā diximus. p̄cēm ē voluntas retinendi v̄l oīsequēdi qđ iustitia retat vñ liberum ē abstinē p̄tēra vera ē q̄ id diffinītū ē qđ tñ modo p̄cēm ē. nō qđ etiā pena p̄cēi.

Ide in li. qōnū. **N**ō sūt p̄cēta no merito q̄ri. **L**etiū n̄i nescientiū tur q̄ sunt p̄cēta nolētiū utruz q̄ a nescientib⁹ omittuntur. an etiā rede posse dici p̄cēm ee nolētis q̄ fa cere op̄elli. nā et hoc oīra volūtatez dici solet. Sz vtiq̄ vult id p̄pter qđ facit. tanq̄ si p̄ iurare nolit. qđ tam facit cū vult viuere. si quis q̄ n̄i fecerit mortē mīmetur. vult ergo facere q̄ vult viuē. et ideo nō p̄ seip̄m appetit ut falso iuret Sz ut falso iurādo viuat. q̄ siita ē nescio utru pos fint ista dici p̄cēta nolētiuz. q̄liter h̄ dñr p̄cēta expiāda. **N**ā si diligenter inspiciatur forte ip̄m peccare nemo velit. Sz p̄pter aliud qđ vult peccat. Omnes quippe hoīes qui scientes faciūt qđ nō licet vellēt licere facē. usq̄ adeo ip̄m peccare nemo appetit p̄pter hoc ipsū Sz p̄pter illd. qđ ex eo oīsequit. Ille si ita se hñt nō sūt peccata nolētiū n̄i nescientiū q̄ dissernitur a p̄cētis volētiū. **D**igest. ti.

Llud relatū p̄q̄ de miurijs est eos qui miuriā pati p̄nt et facē posse. Sane sūt qđā qui facere nō p̄nt utputa furiosus et impubes qui dolī capax nō est. **N**āq̄ h̄ pati miuriā solet. nō facē. cū em̄ miuriā ex affectu faciētis oīstat. oīs erit dicē hos siue pulsent siue oīcium dicēt miuriā fecisse non videri. Itaq̄ pati quis miuriā etiā si non sentiat

vt. viii. di. oīfūtudo. et pone exēplū de tali. xiiij. q. v. forte. Item dicas nescire qui sit factū sed nescit qualitatē facti. talis qñq̄ punitur si erat in ure. sic ignorabat paulus occupātēam esse p̄cēm. ex de cōstī. nā occupātēam. qñq̄ nō punitur sez cū errat circa factū ip̄sum. vt. xxiiij. q. ii. in lectū. Item dī nescire p̄pter casū sequētē. vt si quis voleat interficere leonē dū vult defendere hominē casū interficere hominē

vt. l. di. sepe. Itē dī nescire q̄ omni no nescit vt p̄ter ebrius furiosus. talis non peccat. vt. j. e. aliquos.

Tlud. furiosus. qđ furio fūs facit item est ac si casū accidit. set ut. ff. de amī. tu. l. vi. in fi.

Cui dolī capax. si em̄ dolī est capax bñ punitur. vt ex de delie. pu. c. i. r. de cō. bi. iii. eos. h̄ i. impubere minor distinguitur. an colinquit. era mimo an ex culpa ut. C. si adū. dīc. l. i. et. ii.

Ide iocū. dū tñ iocū ille non sit noxious. ut ex dī p̄sp. c. i. nā lud. noxious ē in culpa ut. ff. ad. l. acq̄l nam ludus.

Cseruū fū. seicus si alienū huīz vel etiā aliquē liberū hominem vluīt pūtē. p̄tē. serit aliū. tunc te netur actione miuria. illi qui pūtēt ut. ff. de miuri. eū q̄. h̄. si miuri. et hoc ideo q̄ hic omnib⁹ mobis mīdit nocere. etiā si nō illi cui nox. h̄ seicus in casū p̄tē et ē ar. q̄ si aliq̄s credat soluta con ḡnoscē et oīgnos cit v̄xorā q̄ non punitur quasi ad ult̄.

Non est reus. ut. xxiiij. q. ii. in lectū.

Penitus. cuī em̄ insitit quis op̄i illico. tūc nō excusat casū. seicus si licito tūc excusat ut. l. di. sepe

Remissime. p̄ noīe xp̄i. dū tū assit caritas aliter non sufficit alicui ad salutem pati martiriū. p̄ noīe xp̄i. vt. xc. di. neq̄.

Cper baptis. mū. debet abdere terciū mēbris. sez baptisū strīcio. ms est enim triplex baptisimus

fluminis flaminis et saginis id est aque et sanguinis et cōtricōnis ut de cō·di·mī·baptismi vicem. De bobus scz quo ad vitam eternam sed quo ad tpaalem bñ iuxta illud homines et iumenta saluabib domine scilicet p̄ salute tpaali puitendo vñ necessaria iuxta illud omnia ad te expectant dñe ut des illis escam in tpe oportuno.

Miser. ad os
ne. id est ad aliud ex omnibus simile est. i. q. vii.
si quis omnem.

Memoriā simile est. lxxxi. di-
valet alibi tamē reseruantur tburī
bula laminaruz et publice exponen-
tur. vt. vii. q. i. co-
mīs. si istud ad ex-
torem sit.

Aliquos. iiii. id est iudicibus.

Reos. id ē cō-
tēnatos ppter fu-
torem.

Fui. id ē furore
Qui nescit. sū
manifeste vitos.
qd ea q̄ a furiosis
fūt non imputan-
tur. vt. iii. c. xx. et
in. q. ix. indicas.
licet quidam bi-
cāt q̄ si culpa sua
quis incidat in fu-
torem imputatur
et si quis in fa-
mens.

Tlla. quoru-
scz vicōrum.

Domini. id ē
auctores.

Principia. id ē
caulas.

Extrīsecus.
id est alius nō im-
putemus.

Agnoscam⁹
id est nobis attri-
buamus ea.

Voluntarios.
q̄ vasis ire re. vt
xxii. q. iii. nabu-
chonos.

Legis. mosas
ice. tāgit qd legi-
tur i exo et tē
tronomio q̄ tres
erant ciuitates re-
fugij vltra iorda-
nem. et tres ci-
tra. quarum talis
erat vñus. q̄ si q̄
hominem volens
occidisset fugie-
bat ad vnam illa-
rum et ibi tō con-
sanguineis occisi
erat tūtus. si an-
tr̄q̄ illic puenis-
set inuentus esset
ille q̄ poterat esse
vltor sanguinis ef-
fus impune occis-
tebat eū. sed p̄ q̄
quā illuc venerat
si propinquai oc-
cisi volebant eum
concreto q̄ spou-

te occidisset eum et ls p̄babat coram clubus vrbis illius tra tōbatur
eis ad occidēndū. erat aut ibi fugitiuus vñq̄ ad recōciliacōnē cū p̄pn-
quis occisi. vel vñq̄ ab mortem fūmī pontificis in qua omnes fugitiu
secure redibant ad p̄pria. **I**dece igitur id est p̄ximo dictum.

S Ane. venia.
id ē immori-
pena quā si ex cer-
ta sciētia fecissent

Dānāntur. et
etiaz redargunt
eos qui sūt nimis
faciles ad inebri-
andū se. alij intel-
ligūt q̄ non puni-
tur. p̄ eo qd ebri-
us fecit. sed tantū
pro eo q̄ leuis e-
rat ad inebriandū

S se.
I occupis-
tia. id est foines o-
riginis p̄cā.

Vel inobedi-
entia. id est origi-
nale p̄cā qd ex-
inobedientia pro-
cessit.

Habitat. non
em tollitur p̄mi-
tē originale i bap-
tismo quo ad essen-
tiā fui sed ei⁹ ef-
fectum mittigat
baptismus ne per
illud dānemur. vt
i. te con. di. i. i.
c. ii.

Dormītis. de
ls dictū est an cor-
mīs peccet. s. di.
vi. testamentum
iobannes.

Eebriauerit.
culpand⁹ ē.
vidi. q̄ peccat
qui nesciēt et in e-
brietate aliquid
fecit ut h̄. et. xxv.
bi. sexto die. Sed
dic qd hic nō erat
loth nesciens. na-
tura em̄ non patit
q̄ aliquis nesciēt
coeat. sed dī nesci-
us q̄ nesciebat es-
se filias suas. cre-
debat em̄ esse vx-
orem suam.

qua hec gesserint nesciētes quō em̄
reus ostiuitur q̄ nescit qd fecerit.

Ite ambro. m examerō i tracta-
tu dī diei. **R**eg vñlātē n̄ necē

Ella caūeda sūt fītate strīgīt
q̄ ex n̄a vñlātē p̄deut. deli-
cta iūuentutis et irrōnabiles corpīs
passiones. Quorum igī nos sumus
dī eo p̄ncipia extīsecus nō req̄-
ramus nec deriuemus in alios. sed a-
gnoscamus ea q̄ p̄pria n̄a sunt. qd
possimus nō face si voluerimūs h̄
electōz mali nobis poti⁹ debem⁹ af-
scribē q̄ alij. Ideo etiaz in iudicījs
istiusmodi volūntarios reos non ne-
cessitate opulsoſ culpa strīgīt pe-
na. Necq̄ em̄ si p̄ furorem ali-
quis innocētē pimat obnoxius mor-
ti est. quīmetā ipius dī legī ora-
culo si quis p̄ imprudētiaz intulerit
necē accipit impunitatis spē et refu-
gīj facultatez ut possit euadē. Hoc
igitur de eo qd p̄prie malū vid̄i di-
ctū fit mala em̄ nō sūt q̄ nec crīmī-
mentē implicat nec oſcientiā ligat.
vñ paupertatē et ignobilitatem egrī-
tudinē et mortē nemo sapiēs mala
dixerit nec in maloz sorte numeraz
uerit. **I**de in libro de priarchis.
Veniam bñt que ignorantes ebri-

S Ane diximus committunt.
vitandā ebrietatez p̄ quā cri-
mina cauere nō possumus. nam q̄ so-
brij cauem⁹ p̄ ebrietatē ignorātes
omittimus. Nestūt quid loquātur
qui nīmīo vīmo indulgent. iacent se
pulti. ideoḡ si q̄ p̄ vīmū delinqūerit
apud sapientes iudices venia q̄dem
fcā donantur. s̄ leuitatis damnant
auctores. **I**tez aug. li. i. 8 cīui. di.
Inobedientia vel occupisentia n̄ ha-
bet culpam in corpe nō osentientes

S I occupisentia vñ iobedientia
q̄ adhuc i mēbris moribūdis
habitat p̄t nostre volūtatis legem
q̄ sua lege mouetur si absq̄ culpa
est in corpe dormītis quātōmagis
absq̄ culpa est i corpe n̄ osentientis

Ide oīra faustū li. i. in. Loth nō d̄

incestu sed de ebrietate culpatur.

E Ebriauerit loth filie eius i mōte.
et se nescienti miscue tē
q̄ ppter culpand⁹ est q̄ tē nō tātū
quātū ille incestus s̄ quātū ebrie-
tas illa meretur. Item ambrofi⁹
de beata vita.

P Nō tñ q̄tū.
tripliciter expo-
nit hoc quibā sic
expōnunt q̄ puni-
tur pro incestu et
p̄ ebrietate. vel
aliter nō puni-
tur q̄tū incestus me-
retur se ellz cō-
missus ex tōlibera-
tione. alij dicunt
q̄ nūllo mō puni-
tur p̄ incestu sed
tātū p̄ ebrietate
que ebrietas est
tantū veniale pec-
atum. vt. xxv. di.
q̄ crīmīs. la.

Non est erūnam. id est penam vel culpam tūcētibz scilicet cum
Reluctantibus. id est ex toto diffen- ē absoluta coactio.
Concupiscentia. id ē pena. **D**eriuamus. id est alijs exemplum damus
Auctionatur. id est emit. **V**el auctōnat. id est p actōnē petit.
Ere pētorū. id ē pēris delectā
tibz. nā ipm pec-
catū nobis dat di-
abolus. p pēcio vt
nos temus ei ius
ad occidēndū nos.
Nec is q̄ inui-
tus. h̄ vult
dīcē q̄ cū aliquis
casualiter occidit
hominē non pec-
cat. vt. xxiiij. q. v.
h̄ homicidiū.
Iei⁹ sc̄ occidē
Leuita. id tis-
ē facertos.
Remissionis.
peccatorum.
Cristus. id ē
grā xp̄i infundit
alijs. alij enī p h̄
emendātur.
Sobi ablōni-
nacō. id est perlos-
na ablōniabili.
Cōsecratur.
in alijs.
Primogeni-
tū. totū hoc mīstis-
ce p̄ legi. & sic ap-
pellantur p̄moge-
nita egypti. vicia
que cotidie faci-
mus. primogenis-
ta israel v̄tutes.
Clōd ad vnuz.
ecce qualiter m̄do
finita exponit
vnueraliter. sic.
i. q. iii. salvator.
circa fīm. xxxvij.
q. i. idolatria. io.
Si quis. peni-
tentia. illis
imponitur penitē-
tia et tū nō deliq-
rūt h̄ h̄ fit ad cau-
telā. ut. l. di. p̄bī-
teros. r. xxiiij. q.
i. in lechiz. et ne
disciplina ecclie te-
seratur. vt. xxiiij.
q. v. excoūicato-
rum. io.
Ced hoc. pro-
pria. h̄ opīmo nō
est approbanda.
quia satis ipso fu-
tore punitur. vt.
iij. q. ix. indicas.
ff. d. offi. p̄si. l. di-
uus.
Obest. vt. s. i.
q. v. c. i. io.
Si quis. p̄t
disciplinā. leuis
aut castigacō per-
mittit. magistro
ut. ff. ad. l. acquit.
h̄ et si. s. ult.
Conātū ad le-
gē. mosaicaz q̄ p-
mittebat q̄ si q̄
caſu occidisset ho-
minem dummodo
nō inueniret intra-

ciuitates refugii poterāt parētes occisi interfice occisoē h̄m quos bā
sūtē h̄m leges canonum impeditur a promocōne h̄m quos bā q̄d no cō-
ceto vt dixi. l. di. de his. vel intellige q̄d hic dicit q̄d excessit modum
in corrigendo. **L**ege. canonica quia nō p̄t inter virgines consecrari
vt. xxij. q. v. ille.

Voluntate. si c.
s. xiiij. q. v. si q̄d
inuenisti. q̄. q. vi.
e. i. in si.

Vicut. ad grā
sc̄ tei.

Declūt. ut. le-
vin. di. sic. xxix.
di. petrus. et tur-
pius eicitur tē. et
l. di. quicū. q. i.
Chamus. s.
vñ. q. i. quāus.
Questio. ij.

Ro impē-
sis. hic q̄
ritur an
clericis liceat res-
cipere munera. p
advocacōibz. pri-
mo ḡ scias q̄ clō-
cū in causa cri-
minali corā secula-
ri iudice non p̄t al-
legare. ut. l. di.
aliquātos. et. xxij.
q. viij. h̄s a q̄
bō. mīlī ad hoc vt
supplīc. p̄ es vt
xii. q. vi. si res a-
lienā. et. xxij. q.
v. c. i. et. q. et. c.
res. Itē meūli
causa corā secula-
ri iudice nō abuo-
cabit mīlī. p̄ se et
ecclia sua. et. p̄ mi-
serabilibz plōnis
et h̄ sūc fīt i la-
cris h̄s m mīorū
bō ordinibz olti-
tū dūmō bene
sic̄s ecclasticis
fūstētēt. et h̄ nō
hābēt būficiū tūc
si fīt in mīoribus
ordinibz possunt
ut cōdītō postola.
clericī. ep̄i et sa-
cōtes nō debent in
drīnter aduocare
ne vilescant digni-
tates ipsorum. vt
lxxviii. di. perla-
tū et. xiiij. q. v. to-
ni. h̄ corāmēcā
alīcō līcē pos-
fūt omnes abuo-
care h̄ nō p̄t pa-
tē salarī si fīt in
saceris ordinibz
q. e. i. terrogātū
est tū huic cano-
ni p̄ strātā cōfīcē-
tudmē. nēmo enī
cōgitur de suo fa-
cē būficiū ut. x. q.
q. i. precarie. Item
dignū est eū red-
pe emolimētū q̄
prestat obsequū
vt. xij. q. i. carita-
tē. Itē nēmo cogi-
tur fīs p̄tēdīs
militare. vt. q̄d
fīmōia. cum. sit

Nemo trahit ad culpā mīsi ductus
Non est p̄ p̄pria volūtate
cūq̄ nēam ascribamus erū-
nam mīsi nē voluntati. Nemo nēm
tenetur ad culpam mīsi volūtate p̄
p̄pria se deflexēit. n̄ h̄t crīmē q̄ infe-
rūtur reluctātibz. volūtaria tūm cō-
missa seq̄tūr delictoz mīdia quam
in alios deriuamus. volūtarium sibi
militē eligit xp̄s. volūtarū hū h̄
bi dyabolus auctionatur. Nemīez
iugo fūtitis astrītū possidet mīsi
se ei prius pccatoruz ere vendiderit
Itē in li. de paradiso. **M**inister
dei est qui inuitus homicidiū fecit.
IEc̄ is q̄ inuitus alijq̄ homici-
diū fecerit exē ministeriū dei
ē. Siquidē lex ait de eo q̄ deus de-
dit eū in manus eius. manus ergo
eius instrumētū mō dīme vlcōmī mī-
steriū p̄buerūt. Leuita igīt mīni-
ster remissiōis ē. p̄cūffor aut qui nō
ex dispoſicōne s̄ p̄pter volūtate fece-
rit homicidiū diūmē minister est v̄l-
tōmī. Illud q̄ specta q̄ cū interfici-
tūr impius xp̄s infundit. et ubi
ab homīmacō aboletur sanctificatio
osecrat. q̄ dīxit dīs i ea die q̄ inter-
fecero omē p̄mogenitū egypti san-
tificabo michi omē p̄mogenitū is-
rahel. q̄d nō ad vnu diē vastacōmī
refertur egypti sed ad omē temp̄.
Cū itaq̄ qui inuitus quēuis ho-
mīmē interfecēit minister dei fit cū
mīocētēm fūtē p̄mēs morti ne-
quaq̄ obnōxius fit. cū s̄bito demen-
tes eoz q̄ faciūt reatum mīme ge-
stet p̄ h̄c sacerdōtē homicidiū reū
nō esse vnde nec sacerdōtō priuati
debz. **O**bicitur aut illud q̄d inue-
nitur in penitentiali theodori.
In se rcversus penitētā agat qui
insaniendo aliquem occiderit.
Iqui m̄ samens aliquē occi-
derit. si ad sanā mente puen-
rit leuior ei penitētia imponēda est.
Ced hoc forte de eo intelligit
quē p̄pria culpa ad furorē p̄duxit.
Itē obicitur. sūt quedā que et si nō
imputētūr ad penā. tū imputētū sā-
cramēti signaculū. ambīcō nanq̄ pe-
rentū filio non imputatur ad penā.
cui tū obest ad ecclie munus accipi-
endū. sic que mēte alienata fīt. & si
nō imputātūr ad penā. tū sac̄ i mu-
neris executionez imputētū. **V**nde

iero. ait. **I**nnocens ē qui nō irat⁹ h̄
p̄t disciplinā caū aliquē occidēit

Si quis nō iratus sed p̄pter di-
sciplinā palinā alicui dederit
et casu occidēit sicut fieri solet. quā-
tū ad gratiā innocēs est. q̄ volun-
tatem nō opus requirit. quātū aut
ad legē reus est. q̄ opa lex requirit
Item si in p̄secutione virgo fuerit
opressa repellit lege. q̄ opus in-
spicit nō voluntatē. in gratiā autez
quasi virgo suscipit. q̄ nō opera
querit s̄ volūtatez. **S**icut ergo
qui p̄pter disciplinā casu homicidiū
facit quācū ad legē reus est. quan-
tum ad gratiā innocens est. sic iste
sacerdos qui fūtē homicidium fe-
cit quācū ad culpā mīnocēs ē. quā-
tū ad suscepti muneris execucōez
reus p̄ba. **I**hs ita respondetur.
nō omīa q̄ ordinādū impeditū ordī-
natū decītū. nō enim potest ad sa-
cōtū puehi qui aliquādō insamuit
veritamē si post sacerdotium furere
incepit nō ideo sacerdotio carebit.
mīlī forte nunq̄ ad sane mentis offi-
ciū illū redire otigat. sicut de quo-
dam ep̄o gregorius scribit in regi-
stro ad eleutheriū ep̄m. q̄uis triste-
fit nobis tē. ut supra in causa. lōga
mīalitudine ḡuatus ep̄s. **II**

Pro impenīs vero patrocī-
nijs int̄raconēfi conci-
lio clerici exigere munera
prohibentur. in quo sic statūmē le-
gitur. **P**ro patrocīnijs impenī-
sūcūs mūnera exigere nō debes

Obsruandū quoq̄ deēmī
ne quis sacerdotū vel clēicorū
more seculariū iudicū p̄ impenī
patrocīnijs munera audeat accipe-
mīi in ecclia gratuito oblata. q̄ non
fauore muneris videantur accepta-
sed collacōne deuocōmī illata. **M** si quis ita pbatur accipe veluti era-
ctor fenoris aut v̄surarū possessor
h̄m statuta patrū se nouērit de gra-
dandū. **I**hoc aut de illis mēlli-
gendū est qui canonicā vitaz pfessi
regulariter se v̄cturos p̄suerūt.
Generali nanq̄ accleſie ūsuetudine
receptū est et moribz approbatū ut
clericī more aduocatoruz p̄cōmīa
impedant. et pro impendendis mu-
nera exigant. et pro impenīs susci-
piant. **III**

romana. in pte docila imo ē exp̄lūm ex te p̄sp̄. cū ex officio. Religiosi vero vt monachi vel regulares. non nisi pro sua eccl̄a debent aduocare. et abbate suo p̄cipiēre. xvi. q. i. monachi. io. qd̄ dicit de sacerdote. **J**ohannes hodie corrigitur. extra te postu. e. vlti.

Bseruanum. iudicium. id ē abuocatoꝝ. vel dic istū esse tenore. e.

qd̄ licet p̄ seculari honore aliquid p̄t dari. vt. ff. de pollicē. pactum.

et. l. si quis ob ho

noꝝ. nō tñ p̄ eccl̄

astico aliquid p̄t. Itē nota q̄

liet p̄ seculari ho

nore aliquid pos.

fit p̄mitti. non tñ

p̄ seculari ab minī